
от 4 августа 2021года  № 8/10  

 

 

О внесении изменений в Положение 

о порядке приватизации 

муниципального имущества города 

Набережные Челны, утвержденное 

Решением Городского Совета              

от 25.08.2011 № 13/11 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года   

№ 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 26 декабря 2005 года № 806» 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета                

от 25.08.2011 № 13/11 (в редакции Решений Городского Совета от 27.02.2015           

№ 38/8, от 09.11.2015 № 3/5, от 24.10.2017 № 20/6, от 10.08.2018 № 26/10,               

от 08.11.2018 № 27/12, от 23.05.2019 № 31/8, от 18.03.2020 № 38/6) изменения, 

изложив пункт 13 в следующей редакции: 

«13. Прогнозный план (программа) приватизации содержит перечень 

муниципальных унитарных предприятий, а также находящихся в муниципальной 

собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ   

с ограниченной ответственностью и иного муниципального имущества                     

(за исключением движимого имущества), которые планируются приватизировать         

в соответствующем периоде. В прогнозном плане (программе) приватизации 

указываются характеристика муниципального имущества, которое планируется 

приватизировать, прогноз объемов поступлений в городской бюджет                                

в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального 

имущества на соответствующий год и предполагаемые сроки приватизации.».  



2 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


